

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144 Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Moção nº 338/12

JOSÉ FERNANDES

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS EMPRESA JORNALÍSTICA VOZ DA TERRA, PELO BELÍSSIMO TRABALHO QUE VEM DESENVOLVENDO EM NOSSA CIDADE

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos a *Empresa Jornalística Voz da Terra*, pelo *belíssimo trabalho que vem desenvolvendo em nossa cidade*.

Manifestamos os mais calorosos cumprimentos a Empresa Jornalística Voz da Terra, que estará completando 49 anos de atividades e relevantes serviços prestados à população assisense no dia 14 de julho do corrente ano.

Esta homenagem é um reconhecimento ao papel deste conceituado órgão da imprensa em favor da comunidade assisense.

A missão de informar exige do jornal altivez, coragem e perseverança e durante sua vitoriosa trajetória, o Jornal Voz da Terra nos ajudou a entender o quanto é necessária a existência de uma imprensa ética e responsável, onde a liberdade de expressão é a base constante para uma produção noticiosa feita por profissionais compromissados com a sociedade e, acima de tudo, capacitados e compromissados com a nossa cidade.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com a *Empresa Jornalística Voz da Terra* e a aplaude efusivamente pelo belíssimo trabalho que vem desenvolvendo em nossa cidade.

Que seja encaminhado ofício a homenageada, na pessoa do seu Diretor, *Egydio Coelho da Silva*, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo, em nome do povo de Assis.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2012.

JOSÉ FERNANDES

Vereador - PT